

Pohjanmaan maanpuolustuskillan ansioristit amiraali Kaskealalle ja kenraalimajuri Asparalle

Raimo Latvala on toisaalla tässä lehdessä kuvannut Tammisunnuntaina 28.1.2007 Vaasan Upseerikerholla vietettyä Österbottens Försvarsgille – Pohjanmaan Maanpuolustuskilta rf:n 26. vuosipäivän juhlaa. Perinteiseen vuosipäivöajohelman tapaan juhlassa palkittiin myös henkilöitä, jotka ovat ansiokkaasti tukeneet killan toimintaa, vaikuttaneet merkittävästi killan tarkoituserien toteutumiseen tai erityisen aktiivisesti osallistuneet killan toimintaan mm. Vaasan Sotaveteraanimuseon eri tehtävissä. Huomionosoituksen kohteena oli tällä kertaa myös kaksi erityistapausta, Puolustusvoimain komentaja amiraali **Juhani Kaskeala** sekä maavoimapäällikkö (31.12.2006 saakka Läntisen maanpuolustusalueen komentaja) kenraalimajuri **Ilkka Aspara**. Kummallekin myönnettiin killan korkein huomionosoitus, killan ansioristi.

Killan hallitus totesi ansioristien myöntöperusteissaan molempien palkittujen vaikuttaneen ratkaisevasti siihen, että Vaasa oli 400-vuotisjuhlavuotenaan näkyvästi esillä myös maanpuolustuksen merkeissä. Puolustusvoimain Lippujuhlapäivän valtakunnallisen pääjuhlan saaminen Vaasaan ja Puolustusvoimain komentajan, amiraali Kaskealan osallistuminen tilaisuuteen paraatikatselemuksen suorittajana ja ohimarssin vastaanottajana oli merkittävä tunnus niin pohjalaiselle maanpuolustustyölle kuin Vaasan monisatavuotiselle perinteelle varuskuntakaupunkina. Kenraalimajuri Aspara suoritti vielä myöhemmin syksyllä ennen siirtymistään maanpuolustusalueen komentajan tehtävästä maavoimapäällikön tehtävään tarkastus- ja vierailukäynnin Vaasan sotilasläännin esikuntaan ja tutustui samassa yhteydessä pohjalaiselle maanpuolustustyöhön ja -väkeen muutken.

Pohjanmaan Maanpuolustuskillan keskeinen päämäärä on yleisen maanpuolustustahdon ylläpitämisen lisäksi erityisesti veteraanien perinnön vaaliminen ja siirtäminen tuleville sukupolville. Killan jäsenistöä onkin lämmittänyt se suuri arvostus, jota molemmat palkitut Puolustusvoimain ylimpään johtoon kuuluvat henkilöt ovat osoittaneet veteraaneja kohtaan. Tämä näkyi mm. Lippujuhlapäivän valtakunnallisessa pääjuhlassa, jossa veteraanit olivat mukana kunnavieraina ja saivat katsojien seurata lippujensa



Amiraali Juhani Kaskeala esittelee historiallisesti ainutlaatuisia valokuva-albumia.



Kenraali Ilkka Aspara tutustuu ansioristiinsa ja kunniankirjaansa sekä saamiinsa valokuvii.

uljasta rivistöä, josta reserviläiset paraatissa ja ohimarssissa huolehtivat. Killan ylläpitämä Vaasan Sotaveteraanimuseo on myös saanut kunnian saada sekä amiraali Kaskealan että kenraalimajuri Asparan vierailukseen. Kenraali Aspara osoitti marraskuisella muosvierailullaan erityisen kiinnostuksensa tuolloin esillä ollut asenäyttelyä kohtaan, jota museon asevastaava **Carl-Henrik Klockars** hänelle asiantuntevasti esitteli.

Killan kunniapuheenjohtajalla, kanslianeuvos **Holger Strandbergillä** ja tämän kirjoittajalla oli 16.2.2007 tilaisuus killan edustajina luovuttaa edellä todettu kaks ansioristiä saajilleen Pääesikunnassa järjestetyissä tapaamisissa. Molemmat ansioristit saivat olivat ilmoittaneet mieli-

hyvin ottavansa huomionosoitukset vastaan ja arvostavansa myös sitä, että luovutus toteutettaisiin näin henkilökohtaisella tasolla killan edustajien toimesta.

Amiraali Kaskealan ansioristin luovutustilaisuus amiraalin työhuoneessa kesti puolen tunnin ajan. Varsinaisen luovutustapahtuman lisäksi meillä killan edustajilla oli tilaisuus luovutusta seuranneessa keskustelussa palata vielä viimekesäiselle Lippujuhlapäivän tapahtumiin, kosketella amiraalin nuoruusajan muistoja Vaasasta sekä tulla pohjalaisen maanpuolustusväen terveiset Puolustusvoimain komentajalle. Käyntimme lopuksi amiraali intoutui esittelemään vierailleen työhuoneessaan olevaa arvokasta teosharvinaisuutta. Kyseessä on suurikokoinen uniikki valoku-



Amiraali Juhani Kaskealalle luovutettiin Pohjanmaan Maanpuolustuskillan ansioristi.



Kenraali Ilkka Asparan seurassa ansioristien luovuttajat Ilkka Virtanen (vas.) ja Holger Strandberg.

va-albumi, jossa huolellisesti dokumentoituin suurikokoisin valokuvien esittelyä maamme (tuolloisen suuriruhtinaskunnan) 1900-luvun alun kaikki joukko-osastot. Valokuva-albumille on aikanaan teetetty oma säilytyspaikkansa, taidokkain puuleikkauk-

sin koristeltu isokokoinen kaappi, jonka nykyinen sijoituspaikka on Puolustusvoimain komentajan työhuoneessa.

Yksityiskohtaisemmin ehdimme tutustua 3. Vaasan Tarkk'ampujapataljoonaan, josta kuvia oli arviolta 15–20 kpl. Joukko-osaston

upseereiden ja muun henkilöstön lisäksi kuvissa oli nähtävissä tuolloin jo käytössä olleet Vaasan puukaarnit sekä kaupunkinäkyelmiä mm. Hietalahden puistosta ja kaupungin puistoilta. Hieno päätös kokonaisuudessaan arvokkaalle, mutta samalla erittäin lämminhenkiselle tilaisuudelle.

Amiraali Kaskealan jälkeisen vuorossa oli kenraalimajuri Asparan tapaan Pääesikunnan toisessa siivessä. Ansioristin lisäksi kenraalille luovutettiin joukko valokuvia, jotka oli otettu viime marraskuussa hänen tutustuessaan Vaasan Sotaveteraanimuseoon. Seuranneessa keskustelussa tuli ilmi, että myös Asparalla on vaasalaisia sukujuuria.

Kenraali totesi urastaan, että hän viihtyi erittäin hyvin Läntisen maanpuolustusalueen komentajana ja samalla hieman pahoittelee sitä, että edeltävän maavoimapäällikön sairastumisen johdosta joutui siirtymään nykyiseen tehtäväänsä vuotta suunniteltua aikaisemmin. Syksyllä on edessä työpaikan muutto Mikkelin, jossa ensi vuoden alussa aloittaa toimintansa Maavoimien Esikunta osana Puolustusvoimien organisaatiouudistusta. Maavoimapäälliköstä tulee samassa yhteydessä Maavoimien komentaja. Uuden esikunnan suunnittelutyö on täydessä käynnissä, pienehkö etujoukko työskentelee jo Mikkelissä, vaikka pääjoukko on vielä Pääesikunnassa.

Kenraali Aspara oli kiinnostunut Vaasan Sotilasläännin kuulumisista ja välitti samalla kauttamme parhaan tervehdyksensä pohjalaiselle maanpuolustusväelle. Vastaava erittäin lämminhenkinen tunnelma valitsi tässäkin tilaisuudessa kuten amiraali Kaskealan luona aiemmin.

Vierailumme Pääesikunnassa oli tapahtuma, joka säilyy mielissämme varmasti pitkään. Saimme kokea, miten Puolustusvoimien ylin johto arvostaa Pohjanmaan maakunnissa tehtävää maanpuolustustyötä, olipa kyse ammattisotilaista tai vapaaehtoisien maanpuolustuksen parissa toimivista. Myös johdon arvostus veteraaneja ja heidän työtään kohtaan tuli vierailun aikana hienolla tavalla esiin, veteraanisukupolven itsekien edustava matkakumppanini voi tyytyväisenä ja ylpeänä välittää tämän mukaiset terveiset omille kanssaveteraaneilleen.

Ilkka Virtanen
Killan puheenjohtaja